Anclajes químicos
www.rawlplug.com 1
R-NOZ-KER-II Mezclador para anclajes químicos R-KER-II
Boquilla mezcladora para anclajes químicos R-KER-II en cartuchos y para el sistema
R-KER-II CFS+
Información del producto
1.	Enrosque  la boquilla  mezcladora  al cartucho  (después  de retirar  la tapa)  o al sistema  CFS  +.
2.	Al iniciar  la dosificación  desde  un nuevo  envase,  deseche  una parte  de la resina  (min. 10 cm) hasta  obtener  un color
uniforme  de la mezcla
3.	Llene  el orificio  de resina,  comenzando  desde  la parte  inferior  (70% del orificio  en los materiales  macizos  y 100% del
tamiz  en loz materiales  huecos).
[Spanish]: Installation guide
Características y ventajas
•	 Boquilla  especial  de 14 elementos  para  ga­
rantizar  un mezclado  correcto  de resina,  así
como repetibilidad  de resultados  de capaci­
dad de carga.
•	 La aplicación  cómoda del anclaje  durante  el
mezclado  simultáneo  de la resina  y el endu­
recedor.
•	 Disponibles  también  con clip.
•	 Perfecto  para  el anclado  en serie  de las  varil­
las  roscadas  o de refuerzo.
•	 Boquilla  mezcladora  adecuada  para  sistemas
de anclajes  químicos  R-KER-II
•	 Opción  de uso de una extensión  de la tobera
mezcladora  SP-CE-ED-1m.
Aplicaciones
•	 Para  distintos  tipos  de fijacio­
nes en sistema  encolado  en
hormigón  y sustratos  de mam­
postería  macizos  y huecos
Anclajes químicos
www.rawlplug.com 2
Información del producto
Código de producto
Longitud
Recomendado también pa­
ra
Diámetro
L D
[mm] - - [mm]
R-NOZ-KER-II-10 215
boquilla  de mezclado  de 14
elementos  R-NOZ
R-KER-II -
R-NOZ-KER-II-100 215
boquilla  de mezclado  de 14
elementos  R-NOZ
R-KER-II -
R-NOZ-EXT-200 200
Extensión  de la boquilla  de
mezclado  R-NOZ
- 9.5
R-NOZ-EXT-300 300
Extensión  de la boquilla  de
mezclado  R-NOZ
- 9.5
R-NOZ-EXT-3000 3000
Extensión  de la boquilla  de
mezclado  R-NOZ
- 12
SP-CE-ED-1M 1000
Extensión  de la boquilla  de
mezclado  R-NOZ
- 12
Especificaciones logísticas
Código de producto Longitud [mm]
Cantidad [ud.] Peso [kg]
Códigos de bar­
ras
Envase unitario
Embalaje exte­
rior
Paleta Envase unitario
Embalaje exte­
rior
Paleta
R-NOZ-KER-II-10 215 10 200 4800 0.10 2.0 79.0 5906675423593
R-NOZ-KER-II-100 215 100 700 16800 0.85 6.0 172.8 5906675423609
R-NOZ-EXT-200 200 50 1000 0.20 4.0 5906675423357
R-NOZ-EXT-300 300 50 50 10800 0.30 0.30 94.8 5906675423517
R-NOZ-EXT-3000 3000 1 1 0.06 0.06 5906675430041
SP-CE-ED-1M 1000 10 10 20000 0.02 0.02 70.0 5906675601120